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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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2.

Nieszpory zostaną odprawione o godz. 
17.00. Po Nieszporach modlić się będzie-
my za zmarłych polecanych w wypomin-
kach rocznych. 
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w listopa-
dzie w intencji: by Maryja była bardziej 
znana i miłowana, aby Jej wezwanie z Fa-
timy poznał i wypełnił cały świat. Modlitwę 
w kościele prowadzą poszczególne grupy 
parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., 
we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30, 
w piątek o godz. 12.30., w sobotę o godz. 
7.30., a w niedzielę o godz. 14.00.
Uroczysta Msza św. w intencji chóru para-
fialnego „Sanctae Annae” oraz „Cameraty 
Wilanowskiej”, z okazji święta patronalne-
go św. Cecylii, zostanie odprawiona w nie-
dzielę, 26 listopada br., o godz. 10.00
W następną niedzielę obchodzić będziemy 
Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata. Po Mszy św. o godz. 
13.00, przed wystawionym Najświętszym 
Sakramentem odmówimy Litanię do Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa i akt poś-
więcenia rodzaju ludzkiego Sercu Jezuso-
wemu. 
Ks. Tomasz organizuje ośmiodniową sa-
molotowo-autokarową pielgrzymkę do 
Włoch w terminie od 17 do 24 kwietnia. 
Odwiedzimy m.in. grób ojca Dolindo w Ne-

3.

poniedziałek, 20 listopada, wspomnie-
nie św. Rafała Kalinowskiego, kapłana,
we wtorek, 21 listopada, wspomnienie 
Ofiarowania NMP,
środę, 22 listopada, wspomnienie św. 
Cecylii, dziewicy i męczennicy,
w piątek, 24 listopada, przypada wspo-
mnienie św. męczenników Andrzeja 
Dung-Lac, kapłana i towarzyszy.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu   
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.
Przy wyjściu z kościoła można nabyć tzw. 
Świętulanki św. Michała Archanioła.
W zeszłą niedzielę na pomoc Kościołowi 
na Bliskim Wschodzie zebraliśmy 2720 
PLN. Wszystkim ofiarodawcom składamy 
serdeczne Bóg zapłać.
Zapraszamy do dzwonnicy na wystawę 
tkanin i malarstwa Marii Butkiewicz, pt. 
"Pejzaż Afrykański". Prezentacja potrwa 
do końca grudnia br

4.

6.
śPIEW PRZED EWANGELIł 

J 15, 4a. 5b
Trwajcie we Mnie, a Ja w was trwać będę. 
Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity.

EWANGELIA
Mt 25, 14-30

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus opowiedział swoim uczniom następu-
jącą przypowieść: «Podobnie jest z króle-
stwem niebieskim jak z pewnym człowiekiem, 
który mając się udać w podróż, przywołał 
swoje sługi i przekazał im swój majątek. Je-
dnemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trze-
ciemu jeden, każdemu według jego zdolności, 
i odjechał. Zaraz ten, który otrzymał pięć ta-
lentów, poszedł, puścił je w obieg i zyskał dru-
gie pięć. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; 
on również zyskał drugie dwa. Ten zaś, który 
otrzymał jeden, poszedł i, rozkopawszy zie-
mię, ukrył pieniądze swego pana. Po dłuż-
szym czasie powrócił pan owych sług i zaczął 
rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, 
który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie 
pięć i rzekł: „Panie, przekazałeś mi pięć talen-
tów, oto drugie pięć talentów zyskałem”. 
Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! 
Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wielo-
ma cię postawię: wejdź do radości twego pa-
na!” Przyszedł również i ten, który otrzymał 
dwa talenty, mówiąc: „Panie, przekazałeś mi 
dwa talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem”. 
Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! 
Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wielo-
ma cię postawię: wejdź do radości twego pa-
na!” Przyszedł i ten, który otrzymał jeden ta-
lent, i rzekł: „Panie, wiedziałem, że jesteś 
człowiekiem twardym: żniesz tam, gdzie nie 
posiałeś, i zbierasz tam, gdzie nie rozsypałeś. 
Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój ta-
lent w ziemi. Oto masz swoją własność!” Od-
rzekł mu pan jego: „Sługo zły i gnuśny! Wie-
działeś, że żnę tam, gdzie nie posiałem, i 
zbieram tam, gdzie nie rozsypałem. Powinie-
neś więc był oddać moje pieniądze bankie-
rom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem ode-
brał swoją własność. Dlatego odbierzcie mu 
ten talent, a dajcie temu, który ma dziesięć 
talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie 
dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu 
zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma.

 K O M E N T A R Z
Na tę przypowieść powinniśmy spojrzeć 

nieco szerzej, nie ograniczając się jedynie 
do analizowania mniejszych czy większych 
umiejętności, jakimi zostaliśmy obdarowani. 
W naszym rozważaniu niech talentem będą 
wszelkiego rodzaju dobra, jakich nam 
udziela Bóg. Tak łatwo jest nam przecho-
dzić do porządku dziennego w kwestii daru, 
jakim jest życie. Niekiedy w ogóle się nad 
tym nie zastanawiamy. Może jedynie
w chwilach, kiedy tracimy kogoś bliskiego, 
zauważamy kruchość i przemijalność na-
szej egzystencji. Dlatego trzeba rozwijać 
cnotę roztropności, aby nasze życiowe de-         
cyzje uwzględniały, a wręcz były ukierunko-

wane na osiągnięcie najwyższego dobra – 
życia wiecznego.

A sługę nieużytecznego wyrzućcie na 
zewnątrz – w ciemności! Tam będzie płacz i 
zgrzytanie zębów”».

Oto Słowo Pańskie

PIERWSZE CZYTANIE 
Prz 31, 10-13. 19-20. 30-31

Czytanie z Księgi Przysłów: Niewiastę dzielną 
kto znajdzie? Jej wartość przewyższa perły. 
Serce małżonka jej ufa, na zyskach mu nie 
zbywa; nie czyni mu źle, ale dobrze przez 
wszystkie dni jego życia. O wełnę i len się stara, 
pracuje starannie rękami. Swe ręce wyciąga po 
kądziel, jej palce chwytają wrzeciono. Otwiera 
dłoń ubogiemu, do nędzarza wyciąga swe ręce. 
Kłamliwy wdzięk i marne jest piękno: chwalić 
należy niewiastę, co boi się Pana. Uznajcie 
owoce jej rąk, niech w bramie sławią jej czyny.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 128 (127), 1b-2. 3. 4-5

Szczęśliwy człowiek, który służy Panu
Szczęśliwy człowiek, który służy Panu * 
i chodzi Jego drogami. 
Będziesz spożywał owoc pracy rąk swoich, * 
szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie.

Małżonka twoja jak płodny szczep winny * 
w zaciszu twego domu. 
Synowie twoi jak oliwne gałązki * 
dokoła twego stołu.

Tak będzie błogosławiony człowiek, * 
który służy Panu. 
Niech cię z Syjonu Pan błogosławi † 
i obyś oglądał pomyślność Jeruzalem * 
przez wszystkie dni twego życia.

DRUGIE CZYTANIE 
1 Tes 5, 1-6

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Tesaloniczan: Nie potrzeba wam, 
bracia, pisać o czasach i chwilach, sami bo-
wiem dokładnie wiecie, że dzień Pański przyj-
dzie tak jak złodziej w nocy. Kiedy bowiem będą 
mówić: «Pokój i bezpieczeństwo» – tak niespo-
dzianie przyjdzie na nich zagłada, jak bóle na 
brzemienną, i nie umkną. Ale wy, bracia, nie je-
steście w ciemnościach, aby ów dzień miał was 
zaskoczyć jak złodziej. Wszyscy wy bowiem 
jesteście synami światłości i synami dnia. Nie 
jesteśmy synami nocy ani ciemności. Nie śpijmy 
przeto jak inni, ale czuwajmy i bądźmy trzeźwi.

Oto słowo Boże

−

−

apolu oraz sanktuaria św. ojca Pio i św. 
Michała Archanioła. Osoby chętne do 
wzięcia udziału w pielgrzymce mogą się 
zgłaszać do ks. Tomasza lub do zakrystii.
W tym tygodniu, przypadają następujące 
święta liturgiczne:

−

17-24 kwietnia 2024 roku 
Pielgrzymka do Włoch

zgłoszenia u Ks. Tomasza
lub w zakrystii.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 12.11. do 10.12.2023
Módlmy się 

za cierpiących w czyśćcu 
aby zostali przyjęci do domu Ojca.

Do końca grudnia br. 
zapraszamy na wystawę 

tkanin i malarstwa 
Marii Butkiewicz 

zatytułowaną 
"Pejzaż Afrykański".

26 listopada br. 
godz. 20.00
Msza święta 

w języku łacińskim 
ze śpiewem gregoriańskim 

−

5.

7.

8.

9.

10. Wystawa tkanin i malarstwa 
Marii Butkiewicz zatytułowana
"Pejzaż Afrykański". . . . . . . . . . . . . . . . . 4
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

W niedzielę, 5 listopada 2023 roku Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym wraz z siostrami Pasjonistkami zorganizowała bal z okazji 
Uroczystości Wszystkich Świętych. 

1. Czym było ofiarowanie
w tradycji żydowskiej?

   Zgodnie ze starotestamentowym zwycza-
jem Żydzi, zanim ich dziecko ukończyło piąty 
rok życia, zabierali swe dziecko do jerozolim-
skiej świątyni i oddawali kapłanowi, by ofiaro-
wał je Panu. Był to rytuał podobny w swej 
ziemskiej wymowie do ustawionego oczywiś-
cie później – już wśród chrześcijan – chrztu. 
Podobnie jak to przez wieki w późniejszej 
tradycji katolickiej, tak i wśród Żydów niektó-
re matki, w związku ze szczególnymi dla sie-
bie wydarzeniami, niektóre spośród swoich 
dzieci decydowały się, tuż po urodzeniu, od-
dać na służbę Bogu. To także odbywało się 
podczas obrzędu ofiarowania.

2. Dlaczego Maryja została
ofiarowana Bogu?

   Rodzice Najświętszej Maryi Panny, jak 
przekazuje nam Tradycja, przez wiele lat nie 
mogli mieć dzieci. Święta Anna, mimo tego 
nigdy nie utraciła wiary, że Bóg pobłogosławi 
ją potomstwem. Złożyła więc obietnicę, że 
jeśli urodzi dziecko, odda je na służbę Bogu. 
Jej modlitwy zostały wysłuchane – urodziła 
dziecko, córkę, której dała na imię Maria. 
Poświęciła więc na służbę Bogu swe jedyne, 
długo oczekiwane i wymodlone dziecko.   

    21 listopada w tradycji katolickiej przypada święto, na temat którego większość wiernych nie wie zbyt wiele. Inne święta i uroczystości zwią-
zane z Matką Bożą są nawet przeciętnie zorientowanym dość dobrze znane – przeważnie wiemy bowiem, czym było Nawiedzenie Najświę-
tszej Maryi Panny, Jej Wniebowzięcie, Niepokalane Poczęcie czy Zwiastowanie Pańskie, ale gdy słyszymy o ofiarowaniu, niejeden spośród 
wiernych ma problem ze zdefiniowaniem istoty tego święta.

51       ). Proroctwo Symeona, wypowiedziane 
do Maryi w dniu ofiarowania Jezusa w świą-
tyni wypełniło się, Jej „duszę przeniknął 
miecz” (por. Łk 2,35) bólu i cierpienia, gdy 
towarzyszyła Jezusowi w drodze krzyżowej i 
stała pod krzyżem, gdy umierał za nasze 
grzechy (por J 19,25).
   Wielu Ojców Kościoła w Sercu Maryi do-
strzegało czystość, wiarę, świętość. Kult 
Serca Maryi szczególnie promował św. Jan 
Eudes (1601-1680) wskazując, że Jej Serce 
jest źródłem życia Serca Jezusa. Na przeło-
mie XVIII i XIX wieku kult Niepokalanego 
Serca Maryi rozpowszechnił się już w wielu 
krajach europejskich do czego przyczyniły 
się prywatne objawienia Najświętszej Maryi 
Panny.

5. Prywatne objawienia
Najświętszej Maryi Panny 

 I tak w 1830 roku, w klasztorze sióstr za-
konnych Św. Wincentego a Paulo na Rue 
du Bac w Paryżu, nowicjuszka imieniem Ka-
tarzyna Labouré miała serię objawień Matki 
Bożej. W ciągu tych objawień Maryja przed-
stawiła Katarzynie projekt medalika, który 
później stał się znany jako Medalik Niepoka-
lanej. Maryja miała powiedzieć Katarzynie, 
aby medalik ten był rozpowszechniany, 
obiecując liczne łaski dla tych, którzy go no-
szą z wiarą.

Na medaliku widnieje wizerunek Maryi, 
otoczony napisem: „O Maryjo bez grzechu 
poczęta, módl się za nami, którzy się do 
Ciebie uciekamy”. W lutym 1832 roku w Pa-
ryżu wybucha epidemia cholery, w wyniku 
której umiera ponad 20000 osób! Siostry Mi-
łosierdzia rozdają 2000 pierwszych Meda-
lików. Uzdrowienia się mnożą, podobnie jak 
nawrócenia i świadectwa szczególnej opieki. 
Jest ich niezliczone mnóstwo. Lud Paryża 
nazywa Medalik „Cudownym”. Papież Leon 
XIII  w 1894 roku ustanowił święto Cudow-
nego Medalika na 27 listopada z własnym 
oficjum i Mszą św. Objawienia paryskie uka-
zały miłość Matki Bożej przynosząc obietni-
cę łask dla tych, którzy z wiarą noszą  me-
dalik i zwracają się do Niej w potrzebie.
   Kilkadziesiąt lat później, w 1858 roku w 
Lourdes u stóp Pirenejów, Maryja ukazała 
się 18 razy młodej Bernadetcie Soubirous, 
przynosząc ze sobą przesłanie o potrzebie 
modlitwy i nawrócenia. Przez wskazanie na 
źródło z cudowną wodą, Matka Boża zape-
wniła fizyczne i duchowe uzdrowienie wielu 
pielgrzymom. Miłość Maryi w Lourdes obja-
wia się jako źródło nie tylko fizycznego uz-
drowienia, ale również uzdrawiającej miło-
ści, która przenika serca tych, którzy przyc-
hodzą do Boga z wiarą.

Bal Wszystkich Świętych. 

   Kilka lat po objawieniach w Lourdes Maryja 
objawiła się w Alpach, dwójce pastuszków.      
W La Salette, w 1864 roku Maryja ukazała się 
zapłakana, w ubraniu miejscowej kobiety. Jej 
orędzie odzwierciedla matczyną troskę o zba-
wienie dusz i potrzebę nawrócenia. Matka Bo-
ża wezwała ludzi do refleksji nad swoim ży-
ciem, zachęcając ich do zbliżenia się do Boga 
poprzez modlitwę i pokutę.
   Wspólne dla tych miejsc objawień jest prze-
słanie miłości i troski Maryi. Jej Serce jest miej-
scem niewyobrażalnej łaski i miłości, gotowe 
otoczyć opieką każdego, kto się do Niej zwróci. 
To Serce, będące symbolem niezmierzonego 
oddania i miłosierdzia, przewodniczy nam na 
drodze do zjednoczenia z Jezusem Chrystu-
sem. 

We

Cudowny Medalik
  Na rewersie Medalika umieszczony jest inicjał 
i obrazy, które nas wprowadzają w tajemnicę 
Maryi. Litera „M” z małym krzyżem.
   „M” jest inicjałem Maryi, mały krzyż to Krzyż 
Chrystusa. Są one ze sobą złączone, ukazując 
nam w ten sposób nierozerwalną relację mię-
dzy Chrystusem i Jego Najświętszą Matką. 
Maryja jest włączona w misję Zbawienia ludz-
kości przez Swojego Syna Jezusa i uczestni--
czy w dziele Odkupienia przez Swoje współ-
cierpienie.
   Na dole dwa serca, jedno otoczone korona 
cierniową, drugie przebite mieczem. Serce oto-
czone koroną cierniową to Serce Pana Jezusa. 

Zdjęcie z archiwum Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym.
Więcej zdjęć na stronie www.parafiawilanow.pl 

i parafialnym profilu Fb
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Wspomnienie Ofiarowania 
Najświętszej Maryi Panny

3. Kto ofiarował
Maryję Bogu?

   Święci Joachim i Anna, rodzice Maryi, udali 
się do świątyni, by ofiarować córkę Bogu pra-
wdopodobnie, gdy była w wieku około trzech 
lat. Kapłanem, który dokonał obrzędu był 
święty Zachariasz – ten sam, którego pamię-
tamy z Ewangelii głównie z roli ojca świętego 
Jana Chrzciciela. Według niektórych pism 
wczesnochrześcijańskich, Maryja mogła po-
zostawać w świątyni nawet przez kolejnych 
dwanaście lat.

malk
Źródło: www.niedziela.pl

4. Skąd wziął się kult
Niepokalanego Serca Maryi?

  Życie Maryi było nie tylko ofiarowane Bogu, 
ale także poddane woli Bożej o czym czyta-
my w Ewangelii wg św. Łukasza w scenie 
zwiastowania: „niech mi się stanie według 
Słowa Twego” (por Łk 1,38). Wolę Maryi, Jej 
wnętrze i uczucia ukazuje nam Jej Serce, 
które jest miejscem „zachowywania i rozwa-
żania wszystkich Bożych spraw” tak w noc 
Bożego Narodzenia (por. Łk 2,19), jak i po 
odnalezieniu Jezusa w świątyni (por. Łk 2,48. 

Na zaproszenie odpowiedziało wiele rodzin, które wspólnie modliły się 
podczas Mszy świętej rodzinnej tego dnia. Na wejście procesyjnie wnie-
sione zostały relikwie kilkudziesięciu świętych i błogosławionych Kościo-
ła, a dzieci złożyły u stóp ołtarza Różaniec wykonany na warsztatach 
rodzinnych i przemodlony na różańcowych nabożeństwach w miesiącu 
październiku. Podczas kazania ksiądz Maciej Czapliński przypomniał 
prawdy związane z obcowaniem świętych i minioną Uroczystością 1 lis-
topada. Okazją do rozmowy były wybrane przez dzieci postaci świętych 
a gościliśmy grono najlepszych przyjaciół Pana Jezusa: święte Fausty---
nę, Agatę, Łucję, Klarę, Karolinę, Ritę, Jadwigę, Annę, świętych Franci-
szka, Marcina, Jana Bosco, Maksymiliana, Apostołów Pawła i Piotra, a 
nawet Maryję i Józefa z orszakiem skrzydlatych aniołów. Co świętujemy 
w Dniu Wszystkich Świętych? Czym są relikwie i jak się ze świętymi 
poznać bliżej? Zadaniem na nadchodzący tydzień dla wszystkich było 
osobiste zwrócenie się z modlitwą o wstawiennictwo do wybranego 
przez siebie świętego.  

Po
za

kończonej Mszy świętej korowód przebranych za świętych i 
aniołów najmłodszych parafian przeszedł z towarzyszącymi im rodzina-
mi do sali balowej – wieczernika, który na ten dzień został udekorowany 
wizerunkami świętych, przystrojony aniołkami i białymi i niebieskimi 
balonikami.

Przesłaniem wydarzenia było zdanie zaczerpnięte z dziecięcej piose-
nki „Każdy może być święty”. Bal rozpoczął się żywiołowym zaśpiewa-
niem tego utworu. Później nastąpiła prezentacja strojów i każdy gość 
balu mógł się przedstawić pozostałym zebranym przechodząc wśród 
ustawionych w szpaler dużych i małych uczestników zabawy. Był taniec 
integracyjny zwany aureolą i inne znane i lubiane tańce. Były rymowane 
zagadki dotyczące różnych świętych i ich drużynowe rozwiązywanie 
oraz konkurs polegający na dopasowaniu właściwych atrybutów najba-
rdziej znanym świętym. Można było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia      
w przygotowanych foto ramkach, a baloniki skrywały niespodziankę – 
słowa świętych. Mamy nadzieję, że odkryte w ten sposób mądrości po-
zostaną w serdecznej pamięci najmłodszych, a Duch Święty wykorzysta 
każdy wysiłek organizatorów ku większemu dobru. 

Nie zabrakło przerwy na pyszny słodki poczęstunek i rozmowy pozwa-
lające nawiązać nić relacji i zatrzymać się w biegu, by zapragnąć Nieba i 
świętości. 

Każdy może być świętym, jeśli tylko chce!

Kolejne spotkanie warsztatowe już 3 grudnia. Do zobaczenia!

http://www.niedziela.pl
http://www.parafiawilanow.pl
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o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

    W niedzielę, 5 listopada 2023 roku Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym wraz z siostrami Pasjonistkami zorganizowała bal z okazji 
Uroczystości Wszystkich Świętych. 

1. Czym było ofiarowanie
w tradycji żydowskiej?

Zgodnie ze starotestamentowym zwycza-
jem Żydzi, zanim ich dziecko ukończyło piąty 
rok życia, zabierali swe dziecko do jerozolim-
skiej świątyni i oddawali kapłanowi, by ofiaro-
wał je Panu. Był to rytuał podobny w swej 
ziemskiej wymowie do ustawionego oczywiś-
cie później – już wśród chrześcijan – chrztu. 
Podobnie jak to przez wieki w późniejszej 
tradycji katolickiej, tak i wśród Żydów niektó-
re matki, w związku ze szczególnymi dla sie-
bie wydarzeniami, niektóre spośród swoich 
dzieci decydowały się, tuż po urodzeniu, od-
dać na służbę Bogu. To także odbywało się 
podczas obrzędu ofiarowania.

2. Dlaczego Maryja została
ofiarowana Bogu?

Rodzice Najświętszej Maryi Panny, jak 
przekazuje nam Tradycja, przez wiele lat nie 
mogli mieć dzieci. Święta Anna, mimo tego 
nigdy nie utraciła wiary, że Bóg pobłogosławi 
ją potomstwem. Złożyła więc obietnicę, że 
jeśli urodzi dziecko, odda je na służbę Bogu. 
Jej modlitwy zostały wysłuchane – urodziła 
dziecko, córkę, której dała na imię Maria. 
Poświęciła więc na służbę Bogu swe jedyne, 
długo oczekiwane i wymodlone dziecko.

21 listopada w tradycji katolickiej przypada święto, na temat którego większość wiernych nie wie zbyt wiele. Inne święta i uroczystości zwią-
zane z Matką Bożą są nawet przeciętnie zorientowanym dość dobrze znane – przeważnie wiemy bowiem, czym było Nawiedzenie Najświę-
tszej Maryi Panny, Jej Wniebowzięcie, Niepokalane Poczęcie czy Zwiastowanie Pańskie, ale gdy słyszymy o ofiarowaniu, niejeden spośród 
wiernych ma problem ze zdefiniowaniem istoty tego święta.

51  ). Proroctwo Symeona, wypowiedziane 
do Maryi w dniu ofiarowania Jezusa w świą-
tyni wypełniło się, Jej „duszę przeniknął 
miecz” (por. Łk 2,35) bólu i cierpienia, gdy 
towarzyszyła Jezusowi w drodze krzyżowej i 
stała pod krzyżem, gdy umierał za nasze 
grzechy (por J 19,25).

Wielu Ojców Kościoła w Sercu Maryi do-
strzegało czystość, wiarę, świętość. Kult
Serca Maryi szczególnie promował św. Jan 
Eudes (1601-1680) wskazując, że Jej Serce 
jest źródłem życia Serca Jezusa. Na przeło-
mie XVIII i XIX wieku kult Niepokalanego 
Serca Maryi rozpowszechnił się już w wielu 
krajach europejskich do czego przyczyniły 
się prywatne objawienia Najświętszej Maryi 
Panny.

5. Prywatne objawienia
Najświętszej Maryi Panny 

I tak w 1830 roku, w klasztorze sióstr za-
konnych Św. Wincentego a Paulo na Rue 
du Bac w Paryżu, nowicjuszka imieniem Ka-
tarzyna Labouré miała serię objawień Matki 
Bożej. W ciągu tych objawień Maryja przed-
stawiła Katarzynie projekt medalika, który 
później stał się znany jako Medalik Niepoka-
lanej. Maryja miała powiedzieć Katarzynie, 
aby medalik ten był rozpowszechniany, 
obiecując liczne łaski dla tych, którzy go no-
szą z wiarą.

Na medaliku widnieje wizerunek Maryi, 
otoczony napisem: „O Maryjo bez grzechu 
poczęta, módl się za nami, którzy się do 
Ciebie uciekamy”. W lutym 1832 roku w Pa-
ryżu wybucha epidemia cholery, w wyniku 
której umiera ponad 20000 osób! Siostry Mi-
łosierdzia rozdają 2000 pierwszych Meda-
lików. Uzdrowienia się mnożą, podobnie jak 
nawrócenia i świadectwa szczególnej opieki. 
Jest ich niezliczone mnóstwo. Lud Paryża 
nazywa Medalik „Cudownym”. Papież Leon 
XIII w 1894 roku ustanowił święto Cudow-
nego Medalika na 27 listopada z własnym 
oficjum i Mszą św. Objawienia paryskie uka-
zały miłość Matki Bożej przynosząc obietni-
cę łask dla tych, którzy z wiarą noszą me-
dalik i zwracają się do Niej w potrzebie.

Kilkadziesiąt lat później, w 1858 roku w 
Lourdes u stóp Pirenejów, Maryja ukazała 
się 18 razy młodej Bernadetcie Soubirous, 
przynosząc ze sobą przesłanie o potrzebie 
modlitwy i nawrócenia. Przez wskazanie na 
źródło z cudowną wodą, Matka Boża zape-
wniła fizyczne i duchowe uzdrowienie wielu 
pielgrzymom. Miłość Maryi w Lourdes obja-
wia się jako źródło nie tylko fizycznego uz-
drowienia, ale również uzdrawiającej miło-
ści, która przenika serca tych, którzy przyc-
hodzą do Boga z wiarą.

Bal Wszystkich Świętych. 

Kilka lat po objawieniach w Lourdes Maryja 
objawiła się w Alpach, dwójce pastuszków.      
W La Salette, w 1864 roku Maryja ukazała się 
zapłakana, w ubraniu miejscowej kobiety. Jej 
orędzie odzwierciedla matczyną troskę o zba-
wienie dusz i potrzebę nawrócenia. Matka Bo-
ża wezwała ludzi do refleksji nad swoim ży-
ciem, zachęcając ich do zbliżenia się do Boga 
poprzez modlitwę i pokutę.

Wspólne dla tych miejsc objawień jest prze-
słanie miłości i troski Maryi. Jej Serce jest miej-
scem niewyobrażalnej łaski i miłości, gotowe 
otoczyć opieką każdego, kto się do Niej zwróci. 
To Serce, będące symbolem niezmierzonego 
oddania i miłosierdzia, przewodniczy nam na 
drodze do zjednoczenia z Jezusem Chrystu-
sem. 

We

Cudowny Medalik
Na rewersie Medalika umieszczony jest inicjał 

i obrazy, które nas wprowadzają w tajemnicę 
Maryi. Litera „M” z małym krzyżem.

„M” jest inicjałem Maryi, mały krzyż to Krzyż 
Chrystusa. Są one ze sobą złączone, ukazując 
nam w ten sposób nierozerwalną relację mię-
dzy Chrystusem i Jego Najświętszą Matką. 
Maryja jest włączona w misję Zbawienia ludz-
kości przez Swojego Syna Jezusa i uczestni--
czy w dziele Odkupienia przez Swoje współ-
cierpienie.

Na dole dwa serca, jedno otoczone korona 
cierniową, drugie przebite mieczem. Serce oto-
czone koroną cierniową to Serce Pana Jezusa. 

 Zdjęcie z archiwum Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym.
Więcej zdjęć na stronie www.parafiawilanow.pl 

i parafialnym profilu Fb
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Wspomnienie Ofiarowania 
Najświętszej Maryi Panny

3. Kto ofiarował
Maryję Bogu?

Święci Joachim i Anna, rodzice Maryi, udali 
się do świątyni, by ofiarować córkę Bogu pra-
wdopodobnie, gdy była w wieku około trzech 
lat. Kapłanem, który dokonał obrzędu był 
święty Zachariasz – ten sam, którego pamię-
tamy z Ewangelii głównie z roli ojca świętego 
Jana Chrzciciela. Według niektórych pism 
wczesnochrześcijańskich, Maryja mogła po-
zostawać w świątyni nawet przez kolejnych 
dwanaście lat.

malk
Źródło: www.niedziela.pl

4. Skąd wziął się kult
Niepokalanego Serca Maryi?

Życie Maryi było nie tylko ofiarowane Bogu, 
ale także poddane woli Bożej o czym czyta-
my w Ewangelii wg św. Łukasza w scenie 
zwiastowania: „niech mi się stanie według 
Słowa Twego” (por Łk 1,38). Wolę Maryi, Jej 
wnętrze i uczucia ukazuje nam Jej Serce, 
które jest miejscem „zachowywania i rozwa-
żania wszystkich Bożych spraw” tak w noc 
Bożego Narodzenia (por. Łk 2,19), jak i po 
odnalezieniu Jezusa w świątyni (por. Łk 2,48. 

   Na zaproszenie odpowiedziało wiele rodzin, które wspólnie modliły się 
podczas Mszy świętej rodzinnej tego dnia. Na wejście procesyjnie wnie-
sione zostały relikwie kilkudziesięciu świętych i błogosławionych Kościo-
ła, a dzieci złożyły u stóp ołtarza Różaniec wykonany na warsztatach 
rodzinnych i przemodlony na różańcowych nabożeństwach w miesiącu 
październiku. Podczas kazania ksiądz Maciej Czapliński przypomniał 
prawdy związane z obcowaniem świętych i minioną Uroczystością 1 lis-
topada. Okazją do rozmowy były wybrane przez dzieci postaci świętych 
a gościliśmy grono najlepszych przyjaciół Pana Jezusa: święte Fausty---
nę, Agatę, Łucję, Klarę, Karolinę, Ritę, Jadwigę, Annę, świętych Franci-
szka, Marcina, Jana Bosco, Maksymiliana, Apostołów Pawła i Piotra,  a 
nawet Maryję i Józefa z orszakiem skrzydlatych aniołów. Co świętujemy 
w Dniu Wszystkich Świętych? Czym są relikwie i jak się ze świętymi 
poznać bliżej?  Zadaniem na nadchodzący tydzień dla wszystkich było 
osobiste zwrócenie się z modlitwą o wstawiennictwo do wybranego 
przez siebie świętego.  

   Po zakończonej Mszy świętej korowód przebranych za świętych i 
aniołów najmłodszych parafian przeszedł z towarzyszącymi im rodzina-
mi do sali balowej – wieczernika, który na ten dzień został udekorowany 
wizerunkami świętych, przystrojony aniołkami i białymi i niebieskimi 
balonikami.

   Przesłaniem wydarzenia było zdanie zaczerpnięte z dziecięcej piose-
nki „Każdy może być święty”. Bal rozpoczął się żywiołowym zaśpiewa-
niem tego utworu. Później nastąpiła prezentacja strojów i każdy gość 
balu mógł się przedstawić pozostałym zebranym przechodząc wśród 
ustawionych w szpaler dużych i małych uczestników zabawy. Był taniec 
integracyjny zwany aureolą i inne znane i lubiane tańce. Były rymowane 
zagadki dotyczące różnych świętych i ich drużynowe rozwiązywanie 
oraz konkurs polegający na dopasowaniu właściwych atrybutów najba-
rdziej znanym świętym. Można było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia      
w przygotowanych foto ramkach, a baloniki skrywały niespodziankę – 
słowa świętych. Mamy nadzieję, że odkryte w ten sposób mądrości po-
zostaną w serdecznej pamięci najmłodszych, a Duch Święty wykorzysta 
każdy wysiłek organizatorów ku większemu dobru. 

   Nie zabrakło przerwy na pyszny słodki poczęstunek i rozmowy pozwa-
lające nawiązać nić relacji i zatrzymać się w biegu, by zapragnąć Nieba i 
świętości. 

Każdy może być świętym, jeśli tylko chce!

Kolejne spotkanie warsztatowe już 3 grudnia. Do zobaczenia!

http://www.niedziela.pl
http://www.parafiawilanow.pl


Świetulanki dla dzieci 
Fundacja „Bądźcie jak dzieci” zaprasza 19 listopada br. na stoisko przy wyjściu z koś-
cioła po mszach św. o godz. 10.00, 11.30 i 13:00 gdzie będzie można kupić Świetula-
nkę św Michała Archanioła.
Fundacja przekazuje Świętulanki w ramach pozyskanych na ten cel środków dzieciom 
chorym. Zapraszamy do wspierania naszych dzieł poprzez zakup Świętulanki. Więcej 
na stronie www.bjd.org.pl
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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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XXXIII Niedziela Zwykła – 19 listopada  2023 r.

1.

2.

Nieszpory zostaną odprawione o godz. 
17.00. Po Nieszporach modlić się będzie-
my za zmarłych polecanych w wypomin-
kach rocznych. 
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w listopa-
dzie w intencji: by Maryja była bardziej 
znana i miłowana, aby Jej wezwanie z Fa-
timy poznał i wypełnił cały świat. Modlitwę 
w kościele prowadzą poszczególne grupy 
parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., 
we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30, 
w piątek o godz. 12.30., w sobotę o godz. 
7.30., a w niedzielę o godz. 14.00.
Uroczysta Msza św. w intencji chóru para-
fialnego „Sanctae Annae” oraz  „Cameraty 
Wilanowskiej”, z okazji święta patronalne-
go św. Cecylii, zostanie odprawiona w nie-
dzielę, 26 listopada br., o godz. 10.00
W następną niedzielę obchodzić będziemy 
Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata. Po Mszy św. o godz. 
13.00, przed wystawionym Najświętszym 
Sakramentem odmówimy Litanię do Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa i akt poś-
więcenia rodzaju ludzkiego Sercu Jezuso-
wemu. 
Ks. Tomasz organizuje ośmiodniową sa-
molotowo-autokarową pielgrzymkę do 
Włoch w terminie od 17 do 24 kwietnia. 
Odwiedzimy m.in. grób ojca Dolindo w Ne-

3.

poniedziałek, 20 listopada, wspomnie-
nie św. Rafała Kalinowskiego, kapłana,
we wtorek, 21 listopada, wspomnienie 
Ofiarowania NMP,
środę, 22 listopada, wspomnienie św. 
Cecylii, dziewicy i męczennicy,
w piątek, 24 listopada, przypada wspo-
mnienie św. męczenników Andrzeja 
Dung-Lac, kapłana i towarzyszy.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu   
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.
Przy wyjściu z kościoła można nabyć tzw. 
Świętulanki św. Michała Archanioła.
W zeszłą niedzielę na pomoc Kościołowi 
na Bliskim Wschodzie zebraliśmy 2720 
PLN. Wszystkim ofiarodawcom składamy 
serdeczne Bóg zapłać.
Zapraszamy do dzwonnicy na wystawę 
tkanin i malarstwa Marii Butkiewicz, pt. 
"Pejzaż Afrykański". Prezentacja potrwa 
do końca grudnia br

4.

6.

K O M E N T A R Z
Na tę przypowieść powinniśmy spojrzeć 

nieco szerzej, nie ograniczając się jedynie 
do analizowania mniejszych czy większych 
umiejętności, jakimi zostaliśmy obdarowani. 
W naszym rozważaniu niech talentem będą 
wszelkiego rodzaju dobra, jakich nam 
udziela Bóg. Tak łatwo jest nam przecho-
dzić do porządku dziennego w kwestii daru, 
jakim jest życie. Niekiedy w ogóle się nad 
tym nie zastanawiamy. Może jedynie
w chwilach, kiedy tracimy kogoś bliskiego, 
zauważamy kruchość i przemijalność na-
szej egzystencji. Dlatego trzeba rozwijać 
cnotę roztropności, aby nasze życiowe de-
cyzje uwzględniały, a wręcz były ukierunko-
wane na osiągnięcie najwyższego dobra – 
życia wiecznego.

śPIEW PRZED EWANGELIł 
J 15, 4a. 5b

Trwajcie we Mnie, a Ja w was trwać będę. 
Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity.

EWANGELIA
Mt 25, 14-30

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus opowiedział swoim uczniom następu-
jącą przypowieść: «Podobnie jest z króle-
stwem niebieskim jak z pewnym człowiekiem, 
który mając się udać w podróż, przywołał 
swoje sługi i przekazał im swój majątek. Je-
dnemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trze-
ciemu jeden, każdemu według jego zdolności, 
i odjechał. Zaraz ten, który otrzymał pięć ta-
lentów, poszedł, puścił je w obieg i zyskał dru-
gie pięć. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; 
on również zyskał drugie dwa. Ten zaś, który 
otrzymał jeden, poszedł i, rozkopawszy zie-
mię, ukrył pieniądze swego pana. Po dłuż-
szym czasie powrócił pan owych sług i zaczął 
rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, 
który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie 
pięć i rzekł: „Panie, przekazałeś mi pięć talen-
tów, oto drugie pięć talentów zyskałem”. 
Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! 
Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wielo-
ma cię postawię: wejdź do radości twego pa-
na!” Przyszedł również i ten, który otrzymał 
dwa talenty, mówiąc: „Panie, przekazałeś mi 
dwa talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem”. 
Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! 
Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wielo-
ma cię postawię: wejdź do radości twego pa-
na!” Przyszedł i ten, który otrzymał jeden ta-
lent, i rzekł: „Panie, wiedziałem, że jesteś 
człowiekiem twardym: żniesz tam, gdzie nie 
posiałeś, i zbierasz tam, gdzie nie rozsypałeś. 
Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój ta-
lent w ziemi. Oto masz swoją własność!” Od-
rzekł mu pan jego: „Sługo zły i gnuśny! Wie-
działeś, że żnę tam, gdzie nie posiałem, i 
zbieram tam, gdzie nie rozsypałem. Powinie-
neś więc był oddać moje pieniądze bankie-
rom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem ode-
brał swoją własność. Dlatego odbierzcie mu 
ten talent, a dajcie temu, który ma dziesięć 
talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie 
dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu 
zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma.         
A sługę nieużytecznego wyrzućcie na 
zewnątrz – w ciemności! Tam będzie płacz i 
zgrzytanie zębów”».

Oto Słowo Pańskie

PIERWSZE CZYTANIE 
Prz 31, 10-13. 19-20. 30-31

Czytanie z Księgi Przysłów: Niewiastę dzielną 
kto znajdzie? Jej wartość przewyższa perły. 
Serce małżonka jej ufa, na zyskach mu nie 
zbywa; nie czyni mu źle, ale dobrze przez 
wszystkie dni jego życia. O wełnę i len się stara, 
pracuje starannie rękami. Swe ręce wyciąga po 
kądziel, jej palce chwytają wrzeciono. Otwiera 
dłoń ubogiemu, do nędzarza wyciąga swe ręce. 
Kłamliwy wdzięk i marne jest piękno: chwalić 
należy niewiastę, co boi się Pana. Uznajcie 
owoce jej rąk, niech w bramie sławią jej czyny.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 128 (127), 1b-2. 3. 4-5

Szczęśliwy człowiek, który służy Panu
Szczęśliwy człowiek, który służy Panu * 
i chodzi Jego drogami. 
Będziesz spożywał owoc pracy rąk swoich, * 
szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie.

Małżonka twoja jak płodny szczep winny * 
w zaciszu twego domu. 
Synowie twoi jak oliwne gałązki * 
dokoła twego stołu.

Tak będzie błogosławiony człowiek, * 
który służy Panu. 
Niech cię z Syjonu Pan błogosławi † 
i obyś oglądał pomyślność Jeruzalem * 
przez wszystkie dni twego życia.

DRUGIE CZYTANIE 
1 Tes 5, 1-6

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Tesaloniczan: Nie potrzeba wam, 
bracia, pisać o czasach i chwilach, sami bo-
wiem dokładnie wiecie, że dzień Pański przyj-
dzie tak jak złodziej w nocy. Kiedy bowiem będą 
mówić: «Pokój i bezpieczeństwo» – tak niespo-
dzianie przyjdzie na nich zagłada, jak bóle na 
brzemienną, i nie umkną. Ale wy, bracia, nie je-
steście w ciemnościach, aby ów dzień miał was 
zaskoczyć jak złodziej. Wszyscy wy bowiem 
jesteście synami światłości i synami dnia. Nie 
jesteśmy synami nocy ani ciemności. Nie śpijmy 
przeto jak inni, ale czuwajmy i bądźmy trzeźwi.

Oto słowo Boże

−

−

apolu oraz sanktuaria św. ojca Pio i św. 
Michała Archanioła. Osoby chętne do 
wzięcia udziału w pielgrzymce mogą się 
zgłaszać do ks. Tomasza lub do zakrystii.
W tym tygodniu, przypadają następujące 
święta liturgiczne:

−

 17-24 kwietnia 2024 roku 
Pielgrzymka do Włoch

zgłoszenia u Ks. Tomasza
lub w zakrystii.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 12.11. do 10.12.2023
Módlmy się 

za cierpiących w czyśćcu 
aby zostali przyjęci do domu Ojca.

Do końca grudnia br. 
zapraszamy na wystawę 

tkanin i malarstwa 
Marii Butkiewicz 

zatytułowaną 
"Pejzaż Afrykański".

26 listopada br. 
godz. 20.00
Msza święta 

w języku łacińskim 
ze śpiewem gregoriańskim 

−

5. Wystawa tkanin i malarstwa 
Marii Butkiewicz zatytułowana
"Pejzaż Afrykański". . . . . . . . . . . . . . . . . 4
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http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
http://www.bjd.org.pl
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